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Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) 
1993 yılında aralarında ülkenin önde 
gelen vakıflarının da olduğu 23 vakıf 

tarafından Türkiye’de üçüncü 
sektörün (kar amacı gütmeyen sivil 
toplum kuruluşlarının oluşturduğu 

sektör) yasal, mali ve işlevsel 
altyapısını geliştirmek amacıyla 

kurulmuştur. 

Bu misyonu çerçevesinde temel 
amaçlarından biri Türkiye’de 

hayırseverlik (filantropi) kültürünün 
genişletilmesi, özel sektörün sivil 

toplum kuruluşlarına daha fazla ve 
etkin olarak katkıda bulunmasını 

sağlamaktır. Detaylı bilgi için 
www.tusev.org.tr 

 

Kısa Kısa  
 

19. EFC Genel Kurul ve Konferansı 29-
31 Mayıs 2008, İstanbul 

Avrupa Vakıflar Merkezi’nin (EFC) vakıflar, 
bağışçılar ve sosyal yatırımcılar için yılın 
en önemli etkinliği olan Genel Kurul ve 

Konferanslarının 19’uncusu TÜSEV 
evsahipliğinde gerçekleşiyor. Detaylı bilgi 
için  www.efc.be veya www.tusev.org.tr 

 

 

 

Sosyal Yatırım Girişimi, sivil topluma aktarılan mali ve insan kaynağının artırılması ve en 
etkin şekilde değerlendirilmesi için bağışçılık ve gönüllülük olgularına yeni yaklaşımlar 
getirmeyi amaçlıyor. Sosyal Yatırım Bülteni, her ay Türkiye ve dünyada sosyal yatırım 
dünyasından haber vermeyi ve ülkemizde sosyal yatırımcılığı teşvik etmeyi amaçlıyor.  
 
Yükselen Piyasaların Yükselen Sosyal Yatırımcıları  
 
The New York Times gazetesi, haberinde Türkiye’nin sosyal yatırımcılarına yer verdi. 
Türkiye gibi yükselen piyasalarda yeni bir bağışçılık anlayışının ortaya çıktığını, bu yeni 
sosyal yatırımcı grubunun Batı’daki mukabilleri Rockefeller, Carnegie ve Bill Gates gibi çok 
daha cömert ve cesur yatırımlarda bulunduğunu belirten gazete, bu konudaki haberinin 
önemli bir bölümünü de Hüsnü Özyeğin'e ayırırken, Özyeğin'in 36 ilkokul ve kız yurdu 
projesine yaptığı yatırımın 50 milyon doları bulduğuna vurgu yaptı.  Türkiye’de sosyal 
yatırımcılığın gün geçtikçe önem kazandığını anlatan yazının devamı için; 
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=241672.... 

Filantropi Küreselleşiyor  

Dünyada filantropi, gelişen teknoloji ve bunun sayesinde gelirlerini arttıran bağışçıların 
katkısıyla gün geçtikçe gelişiyor, yaygınlaşıyor ve küreselleşiyor. Geçtiğimiz günlerde the 
Financial Times’ın bu konuya ayırıdğı özel ekte, sosyal yatırım liderlerinin tutumu, 
internetin sektöre etkileri ve özel sektörle ilişkiler konularına detaylı olarak değinildi. 
Finacial Times’a göre yenilikçi filantropinin kanaat liderleri sayılabilecek Bill Gates ve Al 
Gore gibi figürlerin dünyanın izole bölgelerinin sorunlarına gösterdiği ilgi, filantropide 
küresel bazda bir bilinç artışı sağlıyor. Yazıda internet kullanımının artması da farklı 
şekillerde değerlendirilmiş. Internet hem bağışların hızlı, ucuz ve güvenli dağıtımı için bir 
araç, hem de yeni uygulama ve yaklaşımlaırn paylaşımı için bir altyapı olarak öneriliyor. 
Filantropi-özel sektör ilişkisine de yer veren ve vakıflar için yeni fikir ve trendlerin 
bulunduğu makalenin devamı için,  
http://philanthropy.com/news/philanthropytoday/3602/philanthropy-grows-increasingly-
global 

Orta Doğu’nun İlk Sosyal Yatırım Vakıfları 

Küresel Sosyal Yatırım Vakfı hareketinin Orta Doğu’daki ilk örnekleri olan Dalia (Filistin) 
ve Günay Sinai (Mısır) Sosyal Yatırım Vakıfları kuruldu. Doğu Kudüs,Gazze ve İsrail’li 
kuruculardan oluşan bir grup Filistin’linin girişimi ile kurulan Dalia, Filistinlilerin kendi 
yerel kaynaklarını harekete geçirerek, uluslararası yardım paketlerinde gördükleri 
uygulamaların aksine kendi geleceklerini kendilerinin şekillendirmelerini amaçlıyor. Bu 
gelişmelerle eş zamanlı olarak Mısır’ın Günay Sinai yarımadasındaki Bedevi nüfusunun 
kalkınması için sürdürülebilir mali kaynak yaratmayı amaçlayan Güney Sinai Sosyal 
Yatırım Vakfı kuruluyor. Orta Doğu’da toplumların sosyal yatırımcılığı teşvik etmek 
amacıyla oluşturduğu bu iki yeni modele ilişkin detaylı bilgi için: http://www.dalia.ps/  ve 
http://www.southsinaifoundation.org/ 

Küresel Sosyal Yatırımcılar Çemberi  

David Rockefeller’ın kızı Peggy Dulany’nin önderliğinde kurulan Global Philanthropists 
Circle (Küresel Sosyal Yatırımcılar Çemberi) küresel bazda büyük miktarlarda bağışta 
bulunan varlıklı bireylerin buluşup fikir alışverişinde bulunmasını sağlayacak bir platform 
ihtiyacını gidermeyi amaçlıyor. Çemberin üyeleri, Merrill Lynch/Capgemini’nin 
araştırmasına göre geçen yıl  yaptıkları bağış tutarı 285 milyar ABD dolarına ulaşan 
dünyanın en varlıklı 68 ailesinden oluşuyor. Amerika’dan Hewlett’lar, Gund’lar, Ted ve 
Vada Stanley gibi ailelerin bulunduğu Çember’in uluslararası üyeleri arasındaysa Filipinli 
Lopez Ailesi, Brezilyalı internet milyoneri Marcos de Moraes ve Fas’tan bankacı aile 
Benjelloun bulunuyor. Diğer mevcut sosyal yatırımcı ağlarına da değinen ve Business 
Week dergisinde yayımlanan haberin özetine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz 
http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/7750942.asp?gid=196&sz=85615 

Guidestar’ın yeni uygulaması ‘Charity Check’ 

Bağışçıları ve sivil toplum kuruluşlarını daha sağlıklı bir zeminde buluşturma amacı ile 
kurulan Guidestar bilgi portalının yeni uygulaması ‘charity check’ bağışçıların aradıkları 
sivil toplum kuruluşunu bulup değerlendirmesinde bir adım daha ileri gidiyor. Bağışçının 
tek tuşla kuruluşun kamu yararı statüsü ve mali destek aldığı kurumlara ulaşmasını 
sağlayan bu uygulama, yüksek derecede güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyor. Detaylı bilgi için: 
http://www.guidestar.org/services/cc.jsp?utm_source=Foundations%2BWO%2BCC&utm_
medium=Email&utm_term=Button%2B%2BFoundations%2BWO%2BCC&utm_campaign=
CharityCheckHoliday07 

 


